## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||  
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In  
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

**Puente, Luis de la**

**Coloniæ Agrippinæ, 1625**

Cap. X. Tres improbæ linguæ, quæ malè de alijs in præsentia & absentia loquuntur, pacemque ineptis narrationibus turbant: & ratio, qua quisque eas in se ipse contineat.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39637**

## CAP V T X.

TRES IMPROBÆ LINGVÆ, QVÆ MALE DE  
alij̄s in præsentia & absensia loquuntur, pacemq; ineptis  
narrationibus turbant: & ratio, qua quisque  
cas in se ipse contineat.

a Eccl. 28.15

Tres lingua  
maligne.

b Apo 16.13.

c Ps. 90.3.6.

IRTVS iustitiae, ad quam spectat proximorum iura tueri, meritò debet omnes nostros sermones comitari, vt tres malas linguis refrenet, quarum a Ecclesiastic. mentionē facit, quia earum munus & occupatio non alia est, quam male loqui de proximis, detrahendo illis honorem, & reuerentiam ipsis debitam; aut famam, bonumque noinen, quod apud alios habent, obscurando, & amicitiam concordiamque mutuā inter alios dissoluendo. Hæ tres linguae instar sunt b tristriū spirituum immundorum, quos Sanctus Ioannes vidit prodire de ore draconis in modum ranarum garrularum ac cœnosarum. Sunt etiam tres tentatores, à quibus verba procedunt aspera, quæ David vocat c sagittam volantem in die, negotium perambulans in tenebris, incursum & demonium meridianum. PRIMVM enim est instar sagitte, quæ propterea dicitur volare in die, quod aperte & in prælentia iniuria affecti, iniurioso ipsum verbo lœdat. SECUNDVM est, quasi negotium, quod in tenebris geritur, quia eius sermo fit ablente proximo, contra quem profertur, optando, ne ad eius notitiam perueniat. TERTIVM verbum est, quasi incurius quidam & demonium meridianum, eō quod tales interproximos excitet controværias & pugnas, vt lux ardorque charitatis, quæ inter illos feruebat, talis verbī causa, refrigelcat.

## §. I. Quætrium linguarum sit pernitiosissima.

Z. 20. Mor.  
6.1. +

d 2 Re. 16.6.

HARVM trium linguarum prima est pernitiosissima, eō quod maior sit impudentia præsentes proximos iniuria afficere, eructando in conspectu venenum, quod in corde latebat; & expuendo (vt ait Sanctus Gregorius) in eorum facies fœdida spuma iniuriarum & opprobiorum; & legitimus verborum ignominiosorum in eorum faciem iacendo; & infamibus ircisionum lapidibus eos lapidando: eum in modum, quo Semei, crudelis Dauidis inimicus d mittebat contra eum lapides, & quod hor-